
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2019                                             № 47                            г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 13.12.2018 № 934 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения» 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 180 «О 

бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

13.12.2018 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Бубна А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

отдел строительства и 

коммунального хозяйства 



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 30.01.2019 № 47 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 13.12.2018 № 934 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения» 

 

 1. В приложении к постановлению раздел «Паспорт муниципальной 

программы Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

 

– Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019 – 2030 годы составляет  

300,0 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году – 10,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

 Объем финансирования из средств областного 

бюджета — 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2019 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс.рублей; 



 3 

в 2029 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс.рублей. 

из местного бюджета — 300,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

в 2019 году – 10,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Цимлянского района — 0,0 тыс. рублей  

 

 

2. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы 

«Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

 

– Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019 – 2030 годы составляет  

300,0 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году – 10,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

 Объем финансирования из средств областного 

бюджета — 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2019 году – 0,0 тыс.рублей; 



 4 

в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс.рублей. 

из местного бюджета — 300,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

в 2019 году – 10,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 10,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Цимлянского района — 0,0 тыс. рублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» изложить в следующей редакции: 
 

РАСХОДЫ  

 бюджета Цимлянского района на  

реализацию муниципальной программы 

 
Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма 1.  

Предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

всего,  

в том числе 

907 X Х Х 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района  

907 X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1 
муниципальные 

образовательные 

организации 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

всего,  

в том числе 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

Разработка годовых 

межведомственных 

планов мероприятий 

по профилактике 

ДДТТ в 

учреждениях 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 
Проведение в 

образовательных 

организациях  

пропагандистских 

кампаний, детских 

конкурсов 

направленных на 

формирование у 

участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения (издание 

и распространение 

информационных 

материалов) с 

выдачей канц. 

товаров с 

символикой 

кампании, при ее 

проведении 

(тренинги, круглые 

столы, на уровне 

района)   

всего,  

в том числе 

907 X Х Х 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

907 X Х Х 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие 1.3.  

всего,  

в том числе 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

Проведение 

уроков правовых 

знаний в 

образовательных 

организациях, в 

рамках 

Всероссийской 

акции «Внимание 

– дети!» и других 

оперативно-

профилактических 

мероприятий 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» изложить в следующей редакции: 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в всего, 

(тыс. 

рублей) 

 

 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

дорожного движения      

Всего 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Бюджет Цимлянского района 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

безвозмездные поступления в  

бюджет Цимлянского  района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Пенсионного фонда Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

Предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Всего 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Бюджет Цимлянского района 300,0 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

безвозмездные поступления в  

бюджет Цимлянского района 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Пенсионного фонда Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 


